Администрация муниципального образования «Сельское поселение    Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2023                                                                                                       № 86
	«Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

       В соответствии с частью 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», администрация муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» постановляет:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
     2.  Настоящее постановление опубликовать на сайте https://kapustinoyarskij-selsovet.ru/postanovleniya-administratsii/
     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Кабдулову К.Ж..
Глава муниципального образования:                                              Игнатенко В.С.
«Капустиноярский сельсовет»
Утвержден постановлением администрации

                     МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет

Ахтубинского муниципального района

 Астраханской области» от 29.12.2023  № 86
Порядок
ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила ведения реестра расходных обязательств администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

1.2. Реестр расходных обязательств администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (далее - реестр расходных обязательств) предназначен для учета расходных обязательств администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и оценки объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

1.3. Данные реестра расходных обязательств используются при:

- составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

-внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» о местном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

- ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств местного бюджета.

Расходные обязательства, не включенные в Реестр расходных обязательств, не подлежат учету при разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год.

II. Основные понятия.

2.1. Под Реестром понимается свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Астраханской области, Ахтубинского района, администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» и заключенных  администрацией муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров, соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, с указанием объема средств  бюджета  поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.

III. Порядок ведения реестра расходных обязательств

3.1. Ведение реестра расходных обязательств предусматривает их ежегодное обновление путем включения вновь принимаемых расходных обязательств, исключение прекращающихся в текущем финансовом году расходных обязательств и корректировку объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств.
3.2. Ведение реестра расходных обязательств осуществляет главный бухгалтер администрации муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в соответствии с требованиями Министерства финансов Астраханской области в программном комплексе «БЮДЖЕТ-СМАРТ». Реестр расходных обязательств составляется ежегодно по форме, установленной Министерством финансов Астраханской области и предоставляется в финансовое управление администрации муниципального образования «Ахтубинский район» (далее - Финансовое управление) в срок, установленный Финансовым управлением. Финансовое управление осуществляет проверку соответствия данных, содержащихся в реестре, соответствующим данным отчетов об исполнении бюджета «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области», а также корректности заполнения реестра.

3.3. При наличии замечаний по итогам проверки, реестр расходных обязательств поселения возвращается на доработку.

3.4. Доработанный реестр расходных обязательств повторно представляется в Финансовое управление, не позднее пяти рабочих дней с даты их возврата с соблюдением требований, указанных в пункте 3.2. настоящего Порядка.